INDICAÇÃO No 555/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a retirada do entulho e a manutenção do passeio público da Rua das Violetas,
situada no Loteamento Jardim Novo Éden

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a retirada do entulho
e a manutenção do passeio público da Rua das Violetas, situada no Loteamento Jardim Novo
Éden.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela via pública, pois existe
muito entulho depositado naquele passeio público, conforme pode se observar pela foto por
mim anexada a esta proposição.
É importante ressaltar que o acúmulo de entulho acaba deixando a população preocupada,
pois ela precisa se utilizar daquele trecho quase que diariamente.
Assim, urge que seja efetuada as citadas melhorias na referida rua, para se solucionar o
problema que tanto preocupa a população local.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 16 de outubro de 2019.

JAIRO FURINI NETO
Vereador